
 

 

 

 
 

Avviso n. 3/2018 ODS - Innalzamento competenze 2018 Settore Istruzione Leggo al quadrato2” 
 
ALL’ALBO ONLINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL SITO DELLA SCUOLA 

 
 
Oggetto: Avvio attività del Progetto formativo finanziato dal piano d’Azione Obiettivi di Servizio Regione 
Sicilia – Avviso 3/2018 - Interventi per l’innalzamento del livello d’istruzione della popolazione scolastica 
siciliana – Leggo al quadrato 2 – Titolo Progetto: “La scuola delle meraviglie”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico n. 3 DDG 1514 del 24/04/2018 per l’intervento dei livelli di istruzione della 
popolazione scolastica siciliana – Leggo al quadrato 2” – Piano d’Azione Obiettivi di Servizio Regione 
Sicilia – Settore Istruzione – Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale;  
VISTO il DDG n. 447 del 04/03/2019 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale – 
Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale – di approvazione della graduatoria 
definitiva, dal quale il progetto presentato da questa istituzione scolastica, denominato “Costruire insieme il 
futuro”, risulta utilmente collocato al posto n° 54;  
PRESO ATTO che nel DDG 447 del 04/03/2019 all’art. 2 del nuovo schema di Atto di adesione si evince la 
possibilità di poter avviare le attività in essere all’interno del progetto autorizzato prima della registrazione 
del provvedimento dalla Corte dei Conti;  
VISTA la nota 33354 del 27/03/2019 del Dipartimento regionale Istruzione e Formazione professionale che 
proroga la scadenza della conclusione al 30/09/2019. ;  

DISPONE 

L’immediato avvio delle attività previste dal seguente progetto:  

Titolo Progetto: LA SCUOLA DELLE MERAVIGLIE 

             Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Francesco Pignataro 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

   
 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“C. A. DALLA CHIESA” 

Sedi: IPSIA Caltagirone -  IPSIA Casa Circondariale - IPSSAR Mineo 
Via S.M. di Gesù s.n. – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0956136155- Fax 0933060459 

Sito: www.iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - e-mail: ctis024002@istruzione.it-pec: ctis024002@pec.istruzione.it 


